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Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği müzakere süreci halen DURBAN’da devam etmektedir.  

 

BM Genel Sekreteri Ban –Ki-moon, taraflar arası bir uzlaşma metninden uzak olduğu 

şeklindeki açıklaması ile ülkelerin bir an evvel kendi stratejileri ve yasaları doğrultusunda 

yeşil süreçlere geçmelerini hızlandırmalarını istemiştir. 

2010 yılının tarihinde en yüksek 

C emisyonlarının salındığı yıl 

olduğu vurgusunu yapan genel 

sekreter mevcut iş modelleri ile 

dünyanın ayakta 

kalamayacağının altını 

çizmektedir.  

 

Fakir ülkelere küresel ısınma 

konusunda destek olmak ve 

onları iklim değişikliğiyle 

savaşta küresel çabaya dahil 

edebilmek için tasarlanan Yeşil 

İklim Fonu’nun giderek son şeklini alma sürecindedir. Zengin ülkeler 2020 yılına kadar fakir 

ülkelere yükselen sıcaklıklardan ve oluşan felaketlerden koruyabilmeleri için 100 milyar dolar 

yardımda bulunacakları konusunda söz vermişlerdi. Fakat eleştirmenler fonun tam olarak 

nereden geldiği ve nasıl harcanadığı konusunda anlaşma sağlanamazsa bunun mümkün 

olmadığı görüşündeler. ABD’nin uzun dönemli finansal yardımın nereden geleceği ve yoksul 

ülkelerin ihtiyaçlarının nasıl belirleneceği konusunda pazarlık sürecinde olduğunu bilgisi 

ajanslardan gelmektedir.   

 

ABD’nin Durban’da ilerlemeyi yavaşlattığına dair görüş birliği konusunda da haberler 

yükselmektedir.  ABD yalnızca yasal olarak bağlayıcı bir anlaşmaya ulaşılmasında değil aynı 

zamanda Yeşil İklim Fonu’nun yapısının oluşturulması gibi daha küçük hedeflerde de 

ilerleme sağlanamamasının önünde engel olarak görülmektedir. 

 

AB ise dünyadaki C emisyonun % 50’si oluşturan Çin, Hindistan ve ABD taşın altına ellerini 

koymalarını istemektedir.  

Durban sürecinde üç önemli unsur  

 

 Cancun anlaşmalarının 

yürürlüğe sokulması,  

 Kyoto'ya ilişkin müzakereler ve 

 Uzun vadede bu sistemin 

hukuki şeklinin nasıl olacağı  
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Zirvenin gidişi hakkında çıkacak sonuçla ilgili konuşmak için henüz erken olduğunu iyimser 

bir bakış ile söylebiliiz... 

 

Bunlardan bazılarında ilerleme sağlayacağı aşikar olup,  beklentinin 2015' deki hukuki 

bağlayıcılığı olan bir süreç üzerinde uzlaşma sağlanmasıdır.   

 

UNFCCC sekreteri mükemmel iş programı için beklemenin yanlış olduğu zira mükemmeli  

beklerken iş yapamaz duruma gelineceğinin altını çizmektedir.  

 

Hal böyle iken İstanbul Menkul Kıymetler Borsası (İMKB) ve İş Dünyası ve Sürdürülebilir 

Kalkınma Derneği (SKD), İMKB Sürdürülebilirlik Endeksi projesi kapsamında Türkiye'deki 

sürdürülebilirlik uygulamalarını irdeleyen bir raporunu okuduğumda ki sonuç ,  İMKB’de 

işlem gören şirketler arasından ankete katılan 215 şirketin % 62'sinin sürdürülebilirlik 

yaklaşımı bulunuyor.Ancak %80 'inin "sürdürülebilirlik" yaklaĢımını Ģirketin misyon ve 

vizyonunda ifade ettiği görülüyor. Ayrıca söz konusu şirketlerde bu stratejilerden sorumlu 

bir kişinin bulunduğu, bu stratejilerin doğru performans göstergelerine bağlandığı ve 

iletişimin tüm organizasyona doğru bir şekilde yapıldığı gözlemleniyor.  

Buna rağmen şirket içi politikalarının birçoğu sürdürülebilirliğin yasalarla kontrol edilen 

konuları üzerine oluşturuluyor ve çevresel konular göz ardı ediliyor. Bu durum, şirketlerin 

sürdürülebilirlik konusuna tüm perspektiflerden hâkim olmadığını ortaya koyuyor. 

 

Bir yanda iklim süreci müzakereleri dünya da sürerken , diğer yanda  çevreyi yönetsel olarak 

nasıl ele alacağımızın somut gerçeği İMKB'nin anketinde yer almaktadır.  

 

Saygılarımla, 

 

Şafak Özsoy 


